[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  PROJETO DE LEI Nº _______2023.

DENOMINA VIA PÚBLICA RUA GERALDO AFONSO VALGAS NO BAIRRO RESIDENCIAL GOLDEN VILLE
Art. 1º – Passa a denominar-se “RUA GERALDO AFONSO VALGAS” a atual Rua P (pê) situada no bairro RESIDENCIAL GOLDEN VILLE, o logradouro inicia-se na Rua Ronaldo de Avelar Lanza (J) entre a quadra 11 (onze) e Praça, e termina na Rua Alexandro de Souza Soares (L) entre a mesma quadra 10 (dez) e Praça no mesmo bairro.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  BIOGRAFIA

DADOS BIOGRÁFICOS DE GERALDO AFONSO VALGAS
Geraldo Afonso Valgas, nascido em Santana de Pirapama/MG, faleceu aos 69 anos, em 06 de junho do no ano de 2010, filho de Oliveira Carvalho de Araújo e Regina Lourenço Valgas, marido de Maria das Graças Batista Valgas, deixou 06 filhos maiores, José Milton, José Geraldo, José Elias, Vando, Helena, Eliana.

Geraldo Afonso Valgas, era uma pessoa simples e humilde, deixou ensinamentos que ficarão para sempre, alegre, gostava de cantar e tocar violão, católico praticante contribuiu nos trabalhos sociais do bairro JK, presidiu a comunidade Santa Terezinha do Menino Jesus, criou uma escolinha de futebol para as crianças e adolescentes, fundador da Conferência São Vicente de Paula -SSVP, foi confrade.
Pai presente criou seus filhos com grandes valores cristãos, com toda sua essência e aprendizado ajudava a todos a sua volta, sem esperar nada em troca a todos, com uma sabedoria de um tamanho, inspiravam aqueles que conviviam com ele, deixando assim um grande legado.
Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com